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Förtroendevalda tvingas lämna Försäkringskassan! 

 

 
Försäkringskassan har i hundra år varit en organisation med djup folklig förankring. 
Förtroendevalda har i alla tider haft en mycket viktig roll som katalysatorer och känslespröt. 
Vi anser att det är viktigt att den medborgarinsynen finns kvar. Kunskap om speciella lokala 
förhållanden tillför kvalité i bedömningarna av enskilda ärenden. Den förtroendevalda är extra 
viktiga när det inte finns ”facit” i lagstiftningen. Beslut i socialförsäkringsärenden bygger på 
bedömningar som förtroendevalda kan bidra med. 
 
Vi är många som varit förtroendevalda i Försäkringskassan. Vi ser nu med oro på den 
utveckling som pågår och som innebär att medborgarna via oss förtroendevalda blir helt utan 
insyn i socialförsäkringsfrågorna om regeringens förslag går igenom. Regeringen vill 
nämligen avskaffa allt förtroendemannainflytande i Försäkringskassan. 
 
Förslaget innebär att de sista 1 350 valda ombuden för medborgarna tas bort, troligen vid 
kommande årsskifte. Tjänstemännen ska helt ta över besluten i alla socialförsäkringsärenden. 
Expertväldet förstärks – det är en tydlig trend. Ärendena koncentreras och kommer att 
handläggas på ett fåtal orter i vårt land. 
 
Socialförsäkringarna är vi alla med och betalar. Riksdagen stiftar lagarna – lagar som är 
beslutade av förtroendevalda ombud för medborgarna. Det finns fortfarande skäl för att ha 
lokala förtroendevalda som en länk mellan socialförsäkringssystemet och medborgarna. De 
förtroendevalda är intresserade och engagerade ambassadörer för en levande socialförsäkring. 
Det måste finnas en lokal förankring för att få en bred uppslutning kring socialförsäkringarna. 
Därför anser vi att socialförsäkringsnämnderna även i framtiden är betydelsefulla. 
 
Ingen rimlig förklaring ges av regeringen till varför de förtroendevald ska bort. Förslaget 
remissbehandlas för närvarande. Vi förtroendevalda är angelägna om att det lokala folkvalda 
och demokratiska inflytandet inte försvinner. Hur ska medborgarnas synpunkter på social- 
försäkringarna kunna kanaliseras till ansvariga när lokala förtroendevalda inte längre finns 
kvar. Till vem ska de försäkrade vända sig till? 349 riksdagsledamöter kan inte axla det tunga 
ansvar som burits av 1 350 förtroendevalda runt om i landet. 
 
Vi vill ha kvar de lokala socialförsäkringsnämnderna! 
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